

"УТВЕРЖДАЮ"

Глава МУ Администрации Советского
района Исполнительного комитета
муниципального образования
города Казани
_____ А.В.Песошин

СМЕТА №6.1.

на текущее содержание и ремонт объектов озеленения п.Дербышки Советского района г.Казани

№ п/п	Наименование работ	Обоснование расценки	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость единицы						Общая стоимость					
					Всего	В том числе			Т/з осн	Материал	Всего	В том числе				
						Осн.з/п	Эк.маш.	З/п мех.				Осн.з/п	Эк.маш.	З/п мех.	Т/з осн	Материал
1	Подготовка почвы под цветники толщиной слоя насыпки (20 см)	ТЕР 47-01-049-1	100 м2	2,68	1 626,65	347,45			46,70	1 279,20	4 359,42	931,17	0,00	0,00	125,16	3 428,26
2	На каждые 5 см толщины слоя почвы под цветники добавлять или исключать к норме 47-01-049-1	ТЕР 47-01-049-2	100 м2	-8,04	360,12	40,32			5,42	319,80	-2 895,36	-324,17	0,00	0,00	-43,58	-2 571,19
3	Формирование кустарников	ТЕР47-02-061-5	1000шт.	23,73	113,28	113,28			12,70		2 688,13	2 688,13	0,00	0,00	301,37	0,00
3	Посадка однолетних цветников при густоте посадки 1,6 тыс.шт.цветов (до 36 цветов на м2)	ТЕР47-01-050-1	100 м2	2,68	7 272,40	1 211,27	1 015,58	74,05	153,91	5 045,89	19 490,03	3 246,20	2 721,75	198,45	412,48	13 522,99
4	На каждые 1000 шт. высаженных цветов добавлять или исключать к норме 47-01-050-1	ТЕР47-01-050-1	100 м2	5,36	2 911,40	54,15			6,88	2 857,25	15 605,10	290,24	0,00	0,00	36,88	15 314,86
5	Полив зеленых насаждений из шланга поливочной машины	ТЕР47-01-084-1	1м3 выливаемой воды	196	35,84	3,30	29,69	2,16	0,49	2,85	7 024,64	646,80	5 819,24	423,36	96,04	558,60
6	Рыхление цветников ручным инструментом	ТЕР47-01-080-4	100м2	5,36	25,19	25,19					135,02	135,02	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Выкашивание газонов обыкновенных газонокосилкой	ТЕР68-4-2	100 м2	2937,9	25,45	7,22	18,23		0,98		74 768,79	21 211,42	53 557,37	0,00	2 879,11	0,00
8	Прополка цветников без применения полотиков	ТЕР47-01-080-2	100м2	10,72	39,13	39,13					419,47	419,47	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Работа автовышки при спиливании дерева диам.менее 50см при количестве срезов скелетных ветвей до 20шт.	Письмо РИТЦ исх.№233 от 5.04.04г	1 дер.	94	235,65		235,65	16,59		0,00	22 151,10	0,00	22 151,10	1 559,46	0,00	0,00

№ п/п	Наименование работ	Обоснование расценки	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость единицы					Общая стоимость						
					Всего	В том числе			Т/з осн	Материал	Всего	В том числе				
						Осн.з/п	Эк.маш.	З/п мех.				Осн.з/п	Эк.маш.	З/п мех.	Т/з осн	Материал
10	Работа автовышки при спиливании дерева диам.более 50см при количестве срезов скелетных ветвей до 20 шт.	Письмо РИТЦ исх.№233 от 5.04.04г	1 дер.	6	273,94		273,94	19,29		0,00	1 643,64	0,00	1 643,64	115,74	0,00	0,00
11	Валка деревьев в городских условиях дуба,бука,граба,клена,ясеня диаметром более 300 мм	ТЕРр68-03-06	м3 складочный крыжей	390,268	98,92	58,08	40,84				38 605,31	22 666,77	15 938,55	0,00	2 880,18	0,00
12	Работа автовышки при вырезке сухих ветвей деревьев диам.до 35 см. при кол-ве срезанных ветвей более 15	Письмо РИТЦ исх.№233 от 5.04.04г	1 дер.	10	146,89		142,86	10,06		0,00	1 468,90	0,00	1 428,60	100,60	0,00	0,00
13	Вырезка сухих ветвей деревьев диам.менее 350 мм при кол-ве срезанных ветвей более 15	ТЕРр68-05-5	1 дер.	10	13,66	13,66			1,72	136,60	136,60	136,60	0,00	0,00	17,20	1 366,00
14	Работа автовышки при вырезке сухих ветвей деревьев диам.более 35 см. при кол-ве срезанных ветвей более 15	Письмо РИТЦ исх.№233 от 5.04.04г	1 дер.	15	195,49		191,46	13,48		0,00	2 932,35	0,00	2 871,90	202,20	0,00	0,00
15	Вырезка сухих ветвей деревьев диам.более 350 мм при кол-ве срезанных ветвей более 15	ТЕРр68-05-6	1 дер.	15	17,39	17,39			260,85	260,85	260,85	260,85	0,00	0,00	3 912,75	3 912,75
16	Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевателями-собирающими на тракторе 79(108)кВт(л.с.)с перемещением пней до 5м,	ТЕР1-02-105-02	100 пней	0,09	482,31		482,31	42,93		0,00	43,41	0,00	43,41	3,86	0,00	0,00
17	Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевателями-собирающими на тракторе 79(108)кВт(л.с.)с перемещением пней до 5м, диаметр пней свыше 32 см	ТЕР1-02-105-03	100 пней	0,99	781,72		781,72	69,58		0,00	773,90	0,00	773,90	68,88	0,00	0,00
19	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне крьеров), расстояние перевозки 23 км, класс груза 1	СЦП-3-3-23	т	392,129	27,78					0,00	10 893,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Демонтаж насосов и электродвигателей,масса,т, до 0,25	ТЕРм08-03-481-04 К=0,6	шт.	3	181,76	53,74	128,03	5,69			545,28	161,22	384,09	17,07	0,00	0,00

№ п/п	Наименование работ	Обоснование расценки	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость единицы						Общая стоимость					
					Всего	В том числе			Т/з осн	Материал	Всего	В том числе				
						Осн.з/п	Эк.маш.	З/п мех.				Осн.з/п	Эк.маш.	З/п мех.	Т/з осн	Материал
21	Ревизия насосов, масса, т., до 25	ТЕРм08-03-481-21	шт.	3	148,97	22,39	1,34	0,02			446,91	67,17	4,02	0,06	0,00	0,00
22	Установка насосов и двигателей, т. до 0,25	ТЕРм08-03-481-04	шт.	3	305,79	89,56	213,38	9,48			917,37	268,68	640,14	28,44	0,00	0,00
23	Установка и снятие задвижек диам. 89 мм	ТЕРр65-5-9	100шт.	0,01	175 176,73	3 595,44	391,94	115,71	422,00	171 189,35	1 751,77	35,95	3,92	1,16	4,22	1 711,89
24	Установка и снятие задвижек диам. 32 мм	ТЕРр65-5-2	100шт.	0,21	4 814,02	877,56	11,20	3,31	103,00	3 925,26	1 010,94	184,29	2,35	0,70	21,63	824,30
25	Установка и снятие фонтанных разбрызгивателей и вентилей диам. 20 мм	ТЕРр65-5-1	100шт.	0,67	2 695,61	690,12	4,67	1,38	81,00	2 000,82	1 806,06	462,38	3,13	0,92	54,27	1 340,55
26	Смена стальных трубопроводов диам. 25 мм	ТЕРр65-9-3	1 шт.	17	10,27	7,51	2,76	0,33	0,60		174,59	127,67	46,92	5,61	10,20	0,00
27	Установка вентилей на трубопроводах из стальных труб диам. до 25 мм	ТЕР16-05-001-01	1 шт.	1	58,79	12,52	3,67	0,28	1,47	42,60	58,79	12,52	3,67	0,28	1,47	42,60
28	Очистка фонтанов от мокрого ила и грязи	ТЕРр 66-10-4	м3	12	51,64	47,70	3,94				619,68	572,40	47,28	0,00	0,00	0,00
29	Заливка фонтанов водой	СЦЭМ-05-0701	м-час	64	15,60		15,60	2,71			998,40	0,00	998,40	173,44	0,00	0,00
30	Откачка воды и ила (фонтан)	СЦЭМ-31-0202	м-час	24	7,52		7,52				180,48	0,00	180,48	0,00	0,00	0,00
31	Приготовление раствора для побелки вручную с подноской воды	ТЕР47-01-096-1	1 т	0,317	35,11	35,11					11,13	11,13	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Ручная побелка деревьев в возрасте 6-8 лет	ТЕР47-01-097-3	1000 дер.	0,634	307,55	210,24				97,31	194,99	133,29	0,00	0,00	0,00	61,69
33	Очистка водной поверхности фонтана от случайного мусора	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	100м2	50	572,88	572,88					28 644,00	28 644,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Прочесывание поверхности комс. озера (прибрежной территории) железными граблями ранней весной с очисткой от мусора, листвы, отмершей травы, и выносом за пределы территории	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	100м2	188,70	1,466	1,466					276,63	276,63	0,00	0,00	0,00	0,00

№ п/п	Наименование работ	Обоснование расценки	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость единицы					Общая стоимость						
					Всего	В том числе				Всего	В том числе					
						Осн.з/п	Эк.маш.	З/п мех.	Т/з осн		Материал	Осн.з/п	Эк.маш.	З/п мех.	Т/з осн	Материал
35	Очистка прибрежной территории комс.озера от случайного мусора с выносом его за пределы территории	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	100м2	7992,0	3,39	3,39					27 092,88	27 092,88	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Очистка берегов и водной поверхности комс.озера от мусора при сильной загрязненности	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	100 м2	60,00	572,88	572,88					34 372,80	34 372,80	0,00	0,00	0,00	0,00
37	Удаление секатором поросли у деревьев	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	1 дерево	1521	3,770	3,770					5 734,17	5 734,17	0,00	0,00	0,00	0,00
38	Разбрасывание снега на цветниках в конце зимы (2410 м2 х0,25м)	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	м3	0		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39	Очистка цветников от старых стеблей цветочных растений с выносом их за пределы	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	м2	268	1,28	1,28					343,04	343,04	0,00	0,00	0,00	0,00
40	Разбрасывание слежавшегося снега по газону и в парке	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	м2	0		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	Очистка газона от случайного мусора с выносом его за пределы газона и вывозом	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	100м2	44659,2	3,39	3,39					151 394,69	151 394,69	0,00	0,00	0,00	0,00
42	Прочесывание поверхности железными граблями ранней весной с очисткой от мусора, листвы, отмершей травы и выносом их за пределы газона	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	м2	55824	1,466	1,466					81 837,98	81 837,98	0,00	0,00	0,00	0,00
43	Промывка газонного бортика водой под напором из шланга поливочной машины	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	м	0	2,59	2,59					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	Переноска на носилках хорошо удобренной растительной смеси на расстояние до 30 м и заполнение смесью ваз	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	м3	3	11,136	11,136					33,41	33,41	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Разравнивание растительной смеси в вазах под рейку с уплотнением	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	м2	6	4,034	4,034					24,20	24,20	0,00	0,00	0,00	0,00
47	Расстановка урн с текущей поправкой к месту	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	1 урна	75	0,28	0,28					21,00	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49	Вытряхивание мусора из урн с переносом его на расстояние до 50м, опрокидыванием и установкой урны	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	1 урна	1125	7,525	7,525					8 465,63	8 465,63	0,00	0,00	0,00	0,00

№ п/п	Наименование работ	Обоснование расценки	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость единицы					Общая стоимость						
					Всего	В том числе				Всего	В том числе					
						Осн.з/п	Эк.маш.	З/п мех.	Т/з осн		Материал	Осн.з/п	Эк.маш.	З/п мех.	Т/з осн	Материал
50	Окраска садово-парковых диванов-скамеек со старым лакокрасочным покрытием	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	кв.м	32	63,254	63,254					2 024,13	2 024,13	0,00	0,00	0,00	0,00
54	Промывка пьедесталов и барельефов в летний период теплой водой с протиркой насухо и удалением пятен и грязи	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	м2	272,8	6,627	6,627					1 807,85	1 807,85	0,00	0,00	0,00	0,00
55	Промывка фигур водой под напором из шланга поливочной машины (3фиг.х1раз)	Письмо РИТЦ №1305-Э от 03.07.2008	1 фигура	3	1 855,51	1 855,51					5 566,53	5 566,53	0,00	0,00	0,00	0,00
57	Текущий ремонт малых форм, раздевалок,насосной, питьевого фонтанчика возле водоема	ТЕРр РТ сб.№№ 01,07,09,10,27,56,57,58,62,65,68	шт.	1	85 049,00	25 420,00	11 864,40	3 559,32	47 764,60	85 049,00	25 420,00	11 864,40	3 559,32	0,00	47 764,60	
59	Сгребание листвы с поверхности газона после листопада железными граблями с выносом ее за пределы газона	Пост.ГА №2684 от 28.10.2005г.	м2	33494,4	1,466	1,466					49 102,79	49 102,79	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого прямые затраты											691 012	476 507	121 128	6 460	10 709	87 278
ИТОГО по ТЕР-2001 :											209 221	54 345	109 264	2 900	10 709	39 513
Накладные расходы 104% от ФОТ											59 535					
Плановые накопления 50% от ФОТ											28 623					
ИТОГО ПО СМЕТЕ											297 379					
Перевод в текущие цены к =3,5											1 040 827					
Итого по письму РИТЦ №1305-Э											481 791					
НДС 18%											274 071					
ВСЕГО ПО СМЕТЕ											1 796 688					

Первый заместитель Главы администрации
Советского района г.Казани

Р.Г.Гафаров

Начальник ОЖКХ, ВБ и С

Д.А.Хамитов